ПРОТОКОЛ № 9
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.29

от 25.05.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек.
Присутствовали на заседании 7 человек.

Председатель: -Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор, профессор ОГ ИШПР ТПУ

Присутствовали: Зам. председателя -  Лепокурова О.Е., д.г.-м.н., профессор, профессор ОГ
ИШПР ТПУ; Уч. секретарь -  Барановская Н.В., д.б.н., доцент, профессор ОГ ИШПР ТПУ;
Арбузов С.И., д.г.-м.н., старший научный сотрудник, профессор ОГ ИШПР ТПУ;
Официальные оппоненты по диссертации:

1. Гребенщикова В.И., доктор геолого-минералогических наук, ведущий научный
сорудник, федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук,
лаборатория экологической геохимии и эволюции геосистем, г. Иркутск

2. Ермаков Вадим Викторович, профессор, главный научный сотрудник, лаборатория
биогеохимии окружающей среды, федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Ордена Ленина и Ордена Октябрьской Революции Институт
геохимии и аналитической химии им. В.И. Вернадского Российской академии
наук, г. Москва;

3. Страховенко В.Д., доктор геолого-минералогических наук, ведущий научный
сотрудник, профессор кафедры минералогии и геохимии геолого -  геофизического
факультета, федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Новосибирский национальный
исследовательский государственный университет» г.Новосибирск

Слушали: защиту диссертации Юсупова Дмитрия Валерьевича «Методология
биогеохимической индикации урбанизированных и горнопромышленных территорий на
основе анализа древесной растительности», представленной на соискание ученой степени
доктора геолого-минералогических наук по специальности 1.6.21 -  Геоэкология .

Постановили: присудить Юсупову Д.В. ученую степень доктора геолого-минералогических
наук.

Результаты голосования: «за» -  7, «против» — нет, воздержавшихся -  нет.

Ученый секретарь совета,
д.б.н.

Председатель диссертационного сов<
ДС.ТПУ.29 д. г.-м. и., профессор Е.Г. Язиков

Н.В. Барановская